

Kovia nimiä maalaistapahtumassa: Iiu Susiraja ja Tinyhawk & Bizarro ilahduttavat Loimaalla Metsämaan Pyramidipiknikissä 20.7.

TIEDOTE 1.7.2024

Metsämaan Pyramidipiknik on Loimaalla järjestettävä poikkitaiteellinen kylätapahtuma, joka on kerännyt mainetta kyvyllään houkuttaa esiintyjiksi tapahtuman kokoa isompia nimiä. Tänä vuonna paikalla nähdään kaksi valokuvataideteosta Suomen tunnetuimpiin nykyaiteilijoihin kuuluvalta **Iiu Susirajalta**. Musiikilla pyramidikansaa viihdyttää indierockryhmä **Tinyhawk & Bizarro**, joka on esikoisalbumillaan ehtinyt jo pokata alalla kunnioitetun Teosto-palkinnon sekä hurmata maan arvostetuimmat kriitikot.

”Aiemmistä vuosista olemme oppineet, että isotkin nimet ovat kiinnostuneita tällaisesta tapahtumasta, kun kyseessä on aidosti valtavirrasta poikkeava juttu”, kertoo Pyramidipiknikin järjestäjiin kuuluva **Heikki Huhtanen**.

10-vuotisjuhlavuottaan viettävän tapahtuman taiteellisesti kunnianhimoiseen esiintyjäkaartiin kuuluvat myös suomiräpin tarkimmin varjelluksi salaisuudeksi kuvailtu **Ilkka Kalevi Tillanen & Rantaremmi**, fuusiofolkyhtye **Anis Kiitu**, lauluvetoista vaihtoehtorockia soittava **Surupuseroiset** sekä tapahtuma-alueena toimivan Metsämaan kyläkoulun oma lupaus **Metsämaan Koulun Bändi**.

Tapahtuman pääsymaksuna kivi

Päihitteettömän ja ikäraajattoman kylätapahtuman ideana on Huhtasen mukaan tuoda taidetta kaikkien ulottuville ja tarjota taide-elämyksiä niillekin, jotka eivät ole lähteneet niitä erikseen etsimään.

”Alusta asti ajatuksena on ollut, ettei tehdä mitään ilmeistä. Joka vuosi tapahtuma on kuin tyhjä kanvaasi, joka täytetään yhdessä räiskimällä ja räiskymällä”, Huhtanen kuvailee.

Tapahtuman pääsymaksu on kivi. Kivet kuljetetaan juhlallisessa kulkueessa yhteisölliseen tilataideteokseen Peltokivipyramidiin. Pyramidin yhteydessä ja ympäri tapahtuma-aluetta on postilaatikoita, joihin voi jättää oman kivensä tarinan.

Nähtävillä on myös Ajan tila -taidenäyttely, jossa voi muun muassa tutustua tulevaisuuden kansanpukuun, joka on todistettu tulevaisuudesta tulevaksi ”käänteisradiohiiliajoituksen avulla”. Innokkaat pääsevät myös itse soittamaan kolmiulotteista triangelia eli Pyramingelia.

Ultrapaikallinen ja globaali tapahtuma

Metsämaan Pyramidipiknik on koko kymmenvuotisen olemassaolonsa ajan toteutettu täysin talkootyöllä. Esiintyjä ja vieraita on käynyt paikalla paitsi läheltä, myös ulkomaita myöten.

”Pyramidipiknikin kasvattaminen ei ole itsetarkoitus, ainakaan sen hengen kustannuksella. Tapahtuma on tarkoitus pitää yhtä aikaa ultrapaikallisena ja kansainvälisenä.”

Koska kyseessä on koko perheen tapahtuma, lapsia varten on järjestetty mahdollisuus huvitella ”muinaismetsämaalaisessa Pyraminata-leikissä” sekä tietenkin perinteisessä pomppulinnassa.

”Ajatuksena on toki myös, että lapsetkin voivat tykätä korkealaatuisesta taiteesta. Emme aliarvioi lasten makua.”

Metsämaan Pyramidipiknik

Lauantaina 20.7.2024 klo 16 alkaen

Loimaalla Metsämaan koulun ja Kalliohovin ympäristössä, Metsämaantie 614, 32270

Metsämaa

Lisätiedot Heikki Huhtanen 040 841 8725, www.pyramidipiknik.fi